ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ
от 31 августа 2022 г. N П/0329
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРИКАЗУ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ОТ 8 ОКТЯБРЯ 2021 Г. N П/0458 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ РОСРЕЕСТРА ОТ 4 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N П/0329

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ВЫПИСОК ИЗ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕЕСТРА НЕДВИЖИМОСТИ, СОСТАВА СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ

И ПОРЯДКА ИХ ЗАПОЛНЕНИЯ, ТРЕБОВАНИЙ К ФОРМАТУ ДОКУМЕНТОВ,
СОДЕРЖАЩИХ СВЕДЕНИЯ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА

НЕДВИЖИМОСТИ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ,
А ТАКЖЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИНЫХ ВИДОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ

РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ"

В соответствии с частью 8 статьи 62 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О
государственной регистрации недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2015, N 29, ст. 4344), пунктом 1 Положения о Федеральной службе государственной регистрации,
кадастра и картографии, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
1 июня 2009 г. N 457 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052;
2022, N 27, ст. 4860), а также в целях приведения нормативной правовой базы Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии в соответствие с законодательством
Российской Федерации приказываю:

Внести изменение в приложение к приказу Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии от 8 октября 2021 г. N П/0458 "О внесении изменений в приказ Росреестра
от 4 сентября 2020 г. N П/0329 "Об утверждении форм выписок из Единого государственного
реестра недвижимости, состава содержащихся в них сведений и порядка их заполнения,
требований к формату документов, содержащих сведения Единого государственного реестра
недвижимости и предоставляемых в электронном виде, а также об установлении иных видов
предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости"
(зарегистрирован Минюстом России 1 февраля 2022 г., регистрационный N 67071), изложив абзац
второй подпункта 30 пункта 15 в следующей редакции:

"147. Реквизиты "Заявленные в судебном порядке права требования", "Сведения о возражении в
отношении зарегистрированного права", "Сведения об осуществлении государственной
регистрации сделки, права, ограничения права без необходимого в силу закона согласия третьего
лица, органа", "Сведения о невозможности государственной регистрации без личного участия
правообладателя или его законного представителя", "Правопритязания и сведения о наличии
поступивших, но не рассмотренных заявлений о проведении государственной регистрации права
(перехода, прекращения права), ограничения права или обременения объекта недвижимости,
сделки в отношении объекта недвижимости", "Сведения о невозможности государственной
регистрации перехода, прекращения, ограничения права на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения или обременения такого земельного участка до завершения
рассмотрения судом дела о его изъятии в связи с неиспользованием по целевому назначению или
использованием с нарушением законодательства Российской Федерации", "Сведения о
возможности государственной регистрации на основании заявления и документов в форме
электронных документов и (или) электронных образов документов, подписанных усиленной
квалифицированной электронной подписью", "Сведения о проживающих в жилом помещении
членах семьи собственника данного жилого помещения, находящихся под опекой или
попечительством, либо о несовершеннолетних членах семьи собственника данного жилого
помещения, оставшихся без попечения родителей" заполняются согласно информации, указанной
в пунктах 63 - 70.1 настоящего Порядка соответственно.".

Руководитель

О.А.СКУФИНСКИЙ